предоставляемым на срок до 45 (сорока пяти) календарных дней, в размере, не превышающем 45 

МРП  (сорокапятикратного размера месячного расчетного показателя), установленного на 

5  

соответствующий финансовый год законом о республиканском бюджете, - менее 0,3 (ноль целых три 

десятых) процента в день, но не более 179 (сто семьдесят девять) процентов. 

5.2. Размер неустойки (штрафа, пени) за нарушение обязательства по возврату суммы 

микрокредита и (или) уплате вознаграждения по заключенному с заемщиком договору о 

предоставлении микрокредита, не связанного с осуществлением предпринимательской деятельности,